

ردیف	راهنمای تکمیل فرم پایش کلاسهای آمادگی زایمان
۱	مسئولیت پایش کلاسها در مراکز بهداشت و پایگاهها با <b>معاونت بهداشت</b> در حوزه بیمارستان با <b>معاونت درمان</b> دانشگاههای علوم پزشکی می باشد.
۲	پایش از کلاسها هر ۶ ماه یکبار انجام شود.
۳	برای پایش از <b>چک لیست پایش کلاس</b> استفاده شود.
۴	پایش کلاسها برای بار اول حتما توسط کارشناسان مادران ستاد استان یا شهرستان معاونت بهداشت و کارشناسان مامایی معاونت درمان انجام شود. (مطابق بند ۱) با توجه به تعدد بیمارستانها و پراکندگی آنها، کارشناسان مامایی معاونت درمان می توانند با همکاری کارشناسان مادران شبکه بهداشت منطقه، پایش را انجام دهند. برای پایش دوره های بعد از روش خود ارزیابی توسط مدرسین کلاسها استفاده شود. سپس به طور تصادفی برخی از مراکز مستقیماً توسط کارشناسان ستادی پایش گردد.
۵	سوالات پایش در دو بخش مصاحبه و مشاهده تنظیم شده است. هر بخش دارای دو قسمت است: مشاهده: شامل مشاهده محل و مدارک ثبت شده مصاحبه: شامل مصاحبه با مادر و مامای آموزش دهنده
۶	مسئول پایش می بایست برای تکمیل چک لیست ده تا بیست دقیقه اول کلاس را حضور داشته باشد و بر اساس مشاهدات سوالات ۱-۲۵ را پاسخ دهد. در قسمت مصاحبه با مادران حداقل با سه مادر مصاحبه شود و میانگین نتیجه ثبت گردد. مثلاً اگر در یک سؤال پاسخ دو مادر بلی و یک مادر خیر می باشد، نتیجه بلی زده شود. ضمناً برای اطمینان می توان از نتایج فرم نظر خواهی و ارزشیابی نهایی کلاس (در کتاب راهنمای آموزش کلاسهای آمادگی زایمان ویژه ماما) استفاده نمود.
۷	جمع کل امتیازها <b>۳۸ امتیاز</b> است با توجه به اینکه در همه مراکز همراه حضور ندارد و یا شرایط حضور همسر فراهم نیست بنابراین کسب ۳۵ امتیاز از ۳۸ امتیاز به عنوان امتیاز عالی در نظر گرفته می شود. نتیجه ارزیابی در انتهای چک لیست گنجانده شده است. در صورت امتیاز ۲۵-۲۹ تذکر شفاهی به مسئول آموزش یا مرکز یا بیمارستان مبنی بر رفع اشکالات تا سه ماه آینده داده شود و طبق برنامه پایش شود. در صورت امتیاز <b>کمتر از حد انتظار (کمتر از ۲۴)</b> تذکر کتبی به مسئول آموزش دهنده یا مرکز بهداشت یا بیمارستان مبنی بر رفع اشکالات موجود تا سه ماه آینده داده شود. پس از سه ماه مجدد بازدید انجام شود.

<p>امتیاز مربوط به مصاحبه با مامای آموزش دهنده به طور جداگانه محاسبه می گردد و به سر جمع امتیازها اضافه نمی شود. کل امتیاز مصاحبه با ماما ۷ امتیاز است و در صورت کم شدن هر یک امتیاز در خصوص رفع مشکل یا مشکلات اقدام شود.</p>	
<p>حداقل تعداد مادر شرکت کننده در کلاس ۳ نفر و حداکثر ده نفر به ازای هر مربی می باشد.</p>	
<p><b>تذکره ۱:</b> داشتن گواهی آموزشی مورد تائید وزارت بهداشت برای مامای آموزش دهنده ضروری است چنانچه گواهی فوق موجود نیست از ادامه آموزش توسط نامبرده جلوگیری شود.</p>	۸
<p><b>تذکره ۲:</b> پرداخت حق الزحمه به مامای آموزش دهنده می بایست بر اساس تعرفه مصوب هیئت وزیران همان سال باشد در غیر اینصورت حتماً پی گیری شود.</p>	۹